**S** cōis sunt qui violant femias  
**C** iendū est deo dicatas  
autē omib[us] q[ui] deo sacrazar[ur] femias  
corap[er] v[er]tū p[er] sp[irit]ionis et v[er]ba  
sacerdotis deo oscrata tempa esse  
scripturaz testimonijs oprobant.  
et ideo violatores eaz sacrilegi ac  
iuxta apl[ic]m filij p[er]ditionis esse no-  
scuntur. **C** Item de eodem

**V**idue si p[ro]pus quā otimentiā p[er]  
fitent[ur] nubere eligerunt. ill[us] nubant  
quos p[er] voluntate volunt habere  
maritos. similiē h[ab] odtio et d[omi]ni  
bus h[ab]atur. nec extra v[er]lūtate pa-  
rentū v[er] suā cogāt accipe maritū.  
**C** Itē greg[or]i. arthemiō s[ecundu]m diacono  
in ep[iscop]a. xlj **I**n mōsterio recludāt

**E**t q[ui] aliquos mōchōz v[er]o  
ad tñ nefas profiliuisse ogniuimus  
vt vxores publice sortiantur. p[er]cipi-  
mus ut sub omni vigilatia reqras

**O** mnes. p[ro]f-  
fessionē. id ē  
scripturaz in qua  
p[ro]fitean[te] sese reli-  
giose viuere v[er]e  
le et p[er] positū reli-  
giōis assumē v[er]e  
et in eo p[er]uenit  
et uiuibilit[er] per  
manere. vt. s. xx.  
q. i. v[er]d[er]ua.

**S** Postq[ue] ar. q[ui] scriptura facit v[er]tū solemae.

**C** iendū ē p[er] ar. q[ui] q[ui] p[er] aliū v[er]o non p[er]  
sicut nec penitentia iurare tñ per aliuz p[er] lx-  
iij. di. tibi d[omi]no et matrimonium contrahere. vt. xxxij. q. ii. hoc sanctuz  
et. c. honorantur. **C** Per verba. id est benedictionem.

**D**T lex. in 15 capitulo agit te tribus impedientibus matrimonio. orbi  
ne. voto. et interdicto ecclesie. quod notat ibi. q[uod] opera ecclesiastica  
regulare. et clericis. g[eneris] omnes qui. i[n] ponuntur sunt ecclesiastice personae  
**E**Ecclesie. g[eneris] et oueris quod verum est. vt. xiiij. q. i. duo  
**R**Regulares. ad d[omi]n[u]m sc[ri]ptoriu[m] de q[ui]bus habes ex de decis fr[ati]nitatem.  
**A**Atq[ue] o[ste]ni. ar. q[uod] o[ste]ni nisi p[ro]fessi fuerint matrimonium ostendere  
non vetantur.

**P**rofessi. nun  
qd oēs oūsi eo ipo  
q̄ fuit oūsi intelli-  
gunt wouisse ⁊ re-  
nūciasse p̄prijs. di-  
cunt q̄dam q̄ sic.  
sed ego dico q̄ si  
transit ab eccliam  
regularē. tuc in  
telligit wouisse ⁊  
renūciasse p̄prijs  
si ad seclārem nō.  
cū nec alij clerici  
intelligūt wouisse  
nisi sint i maioriis  
ordinib⁹ nec renū-  
ciasse p̄prijs in q̄  
euncqz ordine sint.  
.io. nisi sic dicas.  
to me ⁊ mea huic  
ecclie. nā renuncia  
re vidi tunc p̄pri-  
is. b. it em qd si a-  
liquis otulit se et  
sua alicui secula-  
ri ecclie. munqđ ta-  
lis p̄ strabē vel  
babē p̄pum. dico  
q̄ p̄ strabē. ⁊ fi-  
lius postea natua-  
p̄ petē legitimā  
portionē. vt. xvij.  
q. iij. c. vi. licet vi-  
teat su⁹ ecclie  
fact⁹. s. nunqđ ta-  
lis potest transire  
ad strictiorem vi-  
tam. dicūt q̄dam  
q̄ nō cū se fecerit  
huum illi⁹ ecclie.  
qz liberti non p̄t  
discedē te sua ec-  
clesia. vt. xij. q.  
ii. liberti.

**S**icut nō eē. itē b  
babes q̄ nō valet  
matrimonium si fi  
at oē regulam ec  
lesiasticā. a. xx  
xv. q. iij. otradici  
mus. ⁊ ar. xxxiiij.  
q. iiiij. non op̄det  
**N**eptiaꝝ bo  
nū. scz m nō  
wūetibꝝ. meliꝝ ē  
enim nubē q̄ vri  
**S**em p. q̄a et  
an peccatum ⁊ p  
in paradiſo ⁊ ex  
di. xxvi. deinde  
**L**egis obſeq  
uni. q̄n fr̄ in vete  
ri testam̄to te be  
het ſeſtare ſum̄.

bat fūscitare semē frīs. vt. viiiij. q. i. olim. et h̄ spēaliē eāt p̄ceptum .  
gūaliter em̄ eāt p̄cepta p̄pagatio sōbol̄. vnde maledict⁹ q̄ non rei ⁊  
querit semen suum super terrā. xxij. q. iiiij. c. h̄is ita. et. q. iiij. putor.  
**I**nfirmitatis. i. oī infirmitatem incontinētie ocessum. ita tamē  
⁊ olim eāt. h̄ nunc non est legis obsequium **I**n q̄busdam. vt in se-  
**H**umanitatis solacium. i. strabitur mibus.  
vt ab uxorib⁹ eis fūiaē in suis necelſitatib⁹. xxxi. dī. oīimo. ⁊ eſt ar-  
h̄ q̄ exq̄ ſenes q̄ iā affurgē nō poffūt strahunt. ḡ et ſpato ⁊ frigid⁹  
p̄ matrimonium strahē. ar. xxxinj. q. v. qd̄ teo. nam ⁊ postumum in-  
ſtituit ſpato. ff. de liberis ⁊ post. h̄ eſt queſitum. ḡ ſpatoneni. h̄ non ē

et muētos habita cohortione in mo-  
nasterijs q̄b̄ möchi fuerāt facias  
remitti. ¶ Itē p̄ innocentius .ii.  
Post pfessam otimentia; quisquis  
vroxem duxerit ab ea separetur.

**U**lex omnem et deo placens  
mudicia in ecclesiasticis personis  
et sacris ordinibus dilatet statuum.  
quoniam episcopi presbiteri diaconi subdia-  
coni regulares canonici. mochi atque  
queri professi quod sacra transgredi-  
entes propinquum uxores sibi copula-  
re presumperit se penitentia non co-  
pulatione quam est ecclesiastica regulam  
ostendat esse tractam matrimonium cen-  
sem non esse. Qui etiam ab iniuste se-  
pati per tantis excessibus indignam peni-  
tentiam agant. Id est in quod de sancti-  
matrimonialibus quod feminis si per absit nu-  
bere appetauerint. obsequari decer-  
tum. **H**is oib[us] auctoritatibus v-  
uentes prohibentur abesse matrimonium.  
Et quoniam eorum si tractaverint separari  
sunt. **A**ugustinus contra talium separa-  
tiones peccatum asserit esse ita dicens.  
**C**oniugia voluntaria non sunt dissoluenda

**N**optianz bonū semp qđem bo-  
nū ē. qđ bonū semp m̄ p̄fso dī  
fuit. s̄z aliqñ fuit legis obsequium  
nūc ē infirmitatis remediu. In qui-  
busdā vero hūamitatis solaciū. filio-  
rum q̄ppe p̄crationi operam dare  
nō camino more p̄ v̄sum pm̄scuuz  
femiaz. s̄z honesto ordīne ciugali.  
nūc ē m̄ homīne p̄band⁹ affect⁹. et  
ip̄m tamē laudabili⁹ transcendent.  
et vīncit celestia cogitās anim⁹ cri-  
stian⁹. Sz qm̄ fīc dñs ait nō oēs ca-  
piūt ḥbū h̄ q̄ p̄ capē capiat. q̄ se  
nō ḥtmet nubat. q̄ non cepit delibe-  
ret. que egressa est p̄seueret. nulla  
aduersario dēt occasio nulla s̄btra-  
hatur cristo oblatio. In coniuga-  
li quippe vīnculo si pudicitia nō ob-

ve p. q. non p. strabi macrimonium n. ibi sint tria bona matrimoniis-  
vel re vel spe. i.e. q. n. omne. de sene nō est sile. nemo emi ateo ē senex  
qui calē possit nā vel artifitio qd nō est in frigido vel puero vel spas-  
tione. et iteo senex abit ē ad strahendum. suff. cit em q. plēm non  
euitet. xxxii. q. n. solet. sic em gnare dī exq non euitat plē. et apt<sup>9</sup>  
ē ad coeūdū. r. Em b̄ dic h̄umātatis solaciū r̄c. i. strabī causa pro-  
lis ē p̄nū solatiū.

us q pris isolati<sup>z</sup>  
ē. & h vult līa se  
quens filio<sup>z</sup>, qc.

seruatur. damnatio non timet. Sed  
in virginali et in viduali vestimentia  
muneris amplioris expetitur. quod ex  
petita et electa et voti debito oblata  
iam non solu capescere nuptias sed eti  
am si non nubant nubere velle damna

**Affect<sup>9</sup>**. causa prot' pereat de  
st. val. et. tui.

ad cultū dei. xxx.  
ii. q. i. non in soli-  
**E**t ipsum sci

mam fidem irritaz fecerunt. et si non  
nubendo tamen volendo. non quia  
ipse nuptie vel etiaz talium damnata  
de iudicent. sed damnatur propositi  
fraus damnatae fracti voti fides dama-  
nae non susceptio a bono inferiori. sed  
ruina a bono superiore. Postremo  
damnatae tales non quia iugalem fidem  
posteriorius imierunt. sed quia contumelie per  
mam fidem irritam fecerunt. Qd  
licet affectum.  
**P** Celestia. nam  
celeste est in canis vi-  
uere. et opera canis  
non facere. qui vnguis-  
tas replet padis.  
xxxvii. q. i. nuptie.  
et ibi neque nubent  
neque nubent. sup  
qua aucte dicunt  
theologi. q. vita  
angelica vivent.

**¶** Cogitās. p-  
fert otimentā bo  
no ñugali-

**P**ost amplioris propositum sanctitatis nubunt. non quod non damna sed

**S**ed octauo-  
int non wuentib.  
**S**ubtrahaē- in  
mūētib imo filii

accedite ad fuitatem di. et pate  
re et tunc te

ituta recedit ut voluntas q[uod] apponit  
cecidit appareat esse damnanda. si  
ue subsequantur nuptie sive defint. :

**P**romde q̄ dicunt talium nuptias  
nō esse nuptias. s̄z potius adulteria  
nō m̄ vident̄ accute ac diligent̄. q̄  
mergūt due opinio-  
nes. b. dīc q̄ otia  
here act⁹ scz ipse  
otrabēdi nō ē ma-

derare qd dicant. fallit qppē eos h-  
militudo veritatis. qz emī xpi con-  
iunctum dicunt̄ elizē à xpi anaſanc-

lūgūm dīcunt enī q̄ xp̄ianā rancitatem nubunt. h̄inc argumentant q̄dam dicentes. si vīro suo vīuo q̄

nū. p eo facit h. e  
et si non nubēdo .  
et istō . nō solū fu

uit autem Christus. cui mors ultra non dominabat. Que ergo siugum eius  
scipio vero et illud.  
non quod siugalem. sed  
voluntas frangere.

elegerat si nomini nubis adiutoria e  
wtū tñm. vt dñc ē  
pcem. vt pñ j.e.  
si nō. qz ipse nup

cit non solum campanas, si iure exponit, non solum exultatas frangendi aptum.

et in actum producta est damnabilis. sed etiam nubile velle. i. voluntas frangendi votum ostenta fuisse summis damnabilis est. sed ex dicto eius sequitur quod alii summi et summi faciat hunc et male ei strahens hunc faciat. si non tunc

qs limul et semel faciat bñ r male. qz strabendo bñ facit. s; recedento a wto male facit. r intelligit. b. l5. c. non te wto pñti solém vel nudo. qz bñm eum vtrumqz dirimit matrimonium. s; te apposito qz qs

abz votum emitendi vt dixim⁹. s. m. pñ. questionis. nos dicim⁹ q̄  
pñm velle strabē. et strabē ē pccm istis. ⁊ tñ m̄de sequitur m̄rimoniuz  
q̄ ē bonū. ⁊ intelligē. c. tñ de voto pñti simplici. nec ē m̄iz si sequit

*ex bonis malū·ar·d·o·dī·nī·fīc iūcāz t·lxxxi·di·fi q fūnt p̄sbitērī·fīc*

ex bono malū. xi. q. iii. qd g. sic in passione xpī op̄ operans fuit ma-  
lū. i. crucifixio iudeorū. opus aut̄ operatum. i. passio fuit bona. actio  
em fuit mala. passio bona. & sic malū pē habē bonū effectum. contra  
nos est illud.

**E**t si nō nuz ipm tñ nubē & voluntas nubendi fuit peccatum.

**S**uscepō. i. suscepū matrimoniu. h̄ tñ pmā fidem irritā fecerit.

Item nota q̄ apo-

stol⁹ h̄ locut⁹ ē b̄

ill̄ q̄ vuet p̄ ve-

ba d̄ p̄tī. & aug.

h̄ te talib⁹ loquit⁹

& b̄ p̄bat illa līa

si vno suo viuo. &

vbi dīc cui viuen-

re marito nubit.

nā si nubit. ḡ xp̄

vener. et iteo m-

telligim⁹ h̄. c. de-

woto de p̄tē s̄m-

plici. b̄. oē. et s̄m

eū sup̄ficialit̄ in-

ducit̄ auct̄as illa

apl̄ q̄ poterāt cō-

trabē & dīc. b̄. q̄

wrū in sui natura-

sideratum nō im-

pedit circūscripta

om̄i solemnitate.

h̄ ec̄ia post muez-

me busulmōi solē-

matas & os̄lituit

vt imp̄dirēt. nū-

qd̄ ḡ mōachi ān-

q̄ ec̄ia m̄stituit̄

poterant ostrabē.

dīc. b̄. q̄ tunc mo-

nachī non erant.

cū monach⁹ esse

non possit. q̄ aliq̄

solemnitas obser-

uetur. h̄ posito q̄

fuerunt. poterant

ostrabē. xxxi. q̄.

iii. dīct sara.

**P**ropositi id

est voti.

**F**raus. id est

deceptio.

**I**nferiori. id

est coniugio.

**S**upiori. i. n̄i-

nentia. duo sūt bo-

na. et vñ supius

vt otinētia est bo-

nū. altez. inferi⁹

vt matrimonium.

**P**roto. h̄ po-

nit aug. h̄ q̄ eos

inducebat ad di-

cendū. q̄ nubētes

p̄ votū s̄inplex

erāt sepandī & du-

rat vñq̄ ad ill̄. q̄

h̄ dīct. vbi po-

nit suā pmā improbabōnē. sc̄am aūt ibi teſte. tertīā. ibi fit aūt rē.

**C**ū em̄ salua pace sua. aug. nō bñ oponit h̄. q̄ nō ē ſile d̄ carna-